



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 15895/2020/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 028/2020/FMS.

OBJETO: Prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva de máquinas agrícola entre outros veículos pesados da frota do município de Valença, cumulado com mão de obra, materiais e peças.

Oficina Irmãos Avila Ltda
CNPJ 05.194.197/0001-60

LOTE I

GUARDA MUNICIPAL

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas,	R\$ 185,97	Hora/Homem	R\$ 139,00	R\$ 25.849,83
02	Peças e materiais,	R\$ 45.198,50	Conjunto		R\$ 45.198,50
	TOTAL				R\$ 71.048,33

LOTE II

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para	Valor Anual Estimado (R\$)
------------	-----------	-----------------------	---------	-----------------------------------------------------------------	----------------------------



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

				peças	
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas,	R\$ 3.370,80	Hora/Homem	R\$ 168,00	R\$ 566.294,40
02	Peças e materiais,	R\$ 819.250,00	Conjunto		R\$ 819.250,00
	TOTAL				R\$ 1.385.544,40

LOTE III

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas,	R\$ 3.065,62	Hora/Homem	R\$ 39,00	R\$ 119.59,18
02	Peças e materiais,	R\$ 745.077,00	Conjunto		R\$ 745.077,00
	TOTAL				R\$ 864.636,18

LOTE IV

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual	Valor Anual Estimado (R\$)
------------	-----------	-----------------------	---------	------------------------------------------------	----------------------------



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

				de desconto para peças	
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas,	R\$ 2.597,51	Hora/Home m	R\$ 168,00	R\$ 436.381,68
02	Peças e materiais,	R\$ 631.307,50	Conjunto		R\$ 631.307,50
	TOTAL				R\$ 1.067.689,18

LOTE V

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	Quant. Anual estimado	Unidade	Maior desconto sobre a hora e maior percentual de desconto para peças	Valor Anual Estimado (R\$)
01	Mão de obra para prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas,	R\$ 2.871,92	Hora/Home m	R\$ 168,00	R\$ 482.482,56
02	Peças e materiais,	R\$ 698.000,00	Conjunto		R\$ 698.000,00
	TOTAL				R\$ 1.180.482,56

Aline de Oliveira
Pregoeira